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handlingsmoduler kan forventes øget brug af 
fysioterapi, hvortil der er knyttet egenbetaling, 
jf. i øvrigt min besvarelse af spørgsmål nr. 
S2859. 

Spm. nr. S 2867 

Til indenrigsministeren (12/8 99) af: 
Gyda Kongsted (V): 
»Vil ministeren redegøre for, hvilke procedurer 
folkeregisteret skal følge, når borgernes 1-årige 
adressebeskyttelse udløber?« 

Begrundelse 

Spørgsmålet er foranlediget af svaret på tidlige- 
re stillet spørgsmål nr. S 2743. 

Der tænkes især på, hvorvidt den adressebe- 
skyttede borger bliver informeret om, at beskyt- 
telsen udløber. 

Det er en dårlig beskyttelse af borgernes pri- 
vatliv, såfremt en beskyttelse fjernes, uden at 
borgerne er vidende om dette. Man kan ikke 
forvente, at borgerne er opmærksom på, hvilken 
dato beskyttelsen udløber. 

Svar (24/8 99) 

Indenrigsministeren (Thorkild Simonsen): 
I § 20 i Indenrigsministeriets cirkulære nr. 140 af 
10. august 1998 om folkeregistrering er der fast- 
sat forskellige oplysninger, som folkeregistret 
skal give til en borger, når den pågældende an- 
moder om adressebeskyttelse. Blandt disse op- 
lysninger er, at adressebeskyttelsen bortfalder 
efter 1 år, hvis der ikke på dette tidspunkt frem- 
sættes ønske om forlængelse. 

Der kræves således ingen særlige procedurer 
for at få adressebeskyttelsen forlænget. En an- 
modning fra borgeren er tilstrækkelig. 

Spm. nr. S 2951 

Til sundhedsministeren (24/8 99) af: 
Gyda Kongsted (V): 
»Vil ministeren give en detaljeret redegørelse 
for årsagen til udgiftsstigningen til vederlagsfri 
fysioterapi for handicappede?« 

Begrundelse 

Spørgsmålet er foranlediget af ministerens svar 
på spørgsmål nr. S 2861, hvor ministeren angi- 
ver 4 hovedårsager til den økonomiske udvik- 
ling. Der ønskes en detaljeret redegørelse for de 
enkelte hovedårsagers selvstændige betydning 
for udviklingen. 

Svar (3/9 99) 

Sundhedsministeren (Carsten Koch): 
Som nævnt i min besvarelse af spørgsmål nr. 
S2861 har Følgegruppen vedrørende vederlags- 
fri fysioterapi under Sygesikringens Forhand- 
lingsudvalg som led i udvalgets arbejde under- 
søgt årsageme til den store stigning i udgifterne 
til vederlagsfri fysioterapi. 

Jeg har derfor bedt Sygesikringens Forhand- 
lingsudvalg om bidrag til besvarelsen. Jeg skal 
vende tilbage, når der foreligger svar derfra. 

Spm. nr. S 2855 

Til sundhedsministeren (12/8 99) af: 
Ester Larsen (V): 
»Vil ministeren oplyse, hvilke bivirkningsrisici 
stor indtagelse af cola formodes at medføre?« 

Begrundelse 

Det fremgår af presseomtale (Politiken den 29. 
juli 1999), at flere og flere skoler modtager til- 
skud for at opstille cola-automater. 


